UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-TrH
V/v tăng cường công tác quản lý,

chấn chỉnh hoạt động tổ chức kiểm tra,

đánh giá với hình thức khảo sát chất lượng

đối với học sinh khối 10, khối 11 sau thời

điểm kiểm tra cuối kỳ, cuối năm học.

Hải Phòng, ngày       tháng 5 năm  2024

           Kính gửi: Các Ông (bà):

       - Hiệu trưởng trường Trung học Phổ thông;

       - Hiệu trưởng trường Phổ thông có nhiều cấp học;

            Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học

sinh trung học phổ thông. Thông qua việc tiếp nhận thông tin và rà soát thực tế, có một số

trường tự tổ chức kiểm tra, đánh giá với hình thức khảo sát chất lượng, thi thử đối với

học sinh khối 10, khối 11 sau thời điểm kiểm tra cuối kỳ, cuối năm học, đây là một hoạt

động không trong quy định.

           Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Trung học Phổ thông, trường Phổ

thông có nhiều cấp học không tổ chức  khảo sát chất lượng, thi thử đối với học sinh khối

10, khối 11 sau thời điểm kiểm tra cuối kỳ, cuối năm học (kể cả hoạt động không thu

tiền) gây áp lực, mệt mỏi cho học sinh, gây bức xúc trong phụ huynh và dư luận xã hội.

           Những trường đã tự tổ chức khảo sát chất lượng, thi thử đối với học sinh khối 10,

khối 11 sau thời điểm kiểm tra cuối kỳ, cuối năm học yêu cầu lãnh đạo nhà trường phải

có báo cáo giải trình gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 3 tháng 6 năm 2024.

Sở GDĐT sẽ tăng cường kiểm tra, thanh tra, xử lý nghiêm các sai phạm trong hoạt

động giáo dục của các trường trên địa bàn thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc (b/c);

- TP CM, NV cơ quan Sở;

- Lưu: VP, TrH,TH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2024-05-29T21:54:59+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-30T07:11:03-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-30T07:11:31-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-30T07:11:31-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!